
Cévní chirurgie a laparoskopie - trend nebo cesta zpět? 
Dvořáček L., Štádler P., Matouš P., Pilous D. (Praha) 

Současné postavení retroperitoneoskopické lumbální sympatektomie v léčbě 
ischemické choroby dolních končetin 

Guňka I., Dostalík J., Martínek L, Guňková P., Mazur M., Jalůvka F. (Ostrava) 

NOTES - uzávěr gastronomie 
Veselý V., Třeška V., Moláček J., Šmíd D., Geiger J., Gottliebová L. (Plzeň) 
Využití biodegradabilních stentů v GIT chirurgem - endoskopistou 
Geiger J., Veselý V. (Plzeň) 

Miniinvazivní metody řešení komplikací peritoneální dialýzy 
Teplán V., Novák L, Szonowská B., Mertová J., Havrda M., Polakovič V., Gürlich R. (Praha) 

Výskyt ranné infekce při LCHE 
Havlůj L, Denemark L, Ston R., Gürlich R. (Praha) 

Ovlivnění lokální peritoneální imunity operačním výkonem - výsledky experimentu 
Sakra L, Lotková H., Kohoutek L, Šiller J. D., Červinková Z. (Pardubice) 

Laparoskopické výkony na pankreatu 
Gürlich R., Štefka J., Denemark L, Havlůj L, Teplán V. (Praha) 

Laparoskopické resekce žaludku a miniinvazivní řešení komplikace - kazuistika 
Majerník J., Bis D., Ninger V. (Chrudim) 

SILS sutura perforovaného vredu 
Murcko M., Ferenčik A. (Trebišov) 

Laparoskopické plastika tříselné kýly 3 D síťkou bez fixace - vede tudy cesta? 
Holéczy P., Bolek M., Šabo J. (Ostrava) 

Komplikace TAPP plastik tříselné kýly bez fixace síťky 
Mec V. (Třinec) 

Transabdominální preperitoneální hernioplastika (TAPP) - je fixace síťky opravdu nutná? 
Moravik J., Čuba V. (Roudnice nad Labem) 

Možnosti poranění periferních nervů při laparoskopických přístupech 
Kohoutek L, Sakra L, Ehler E., Šiller J. (Pardubice) 

Konverse laparoskopických výkonů - naše zkušenosti 
Herdegen P, Hoferka P. (Praha) 

Možnosti miniinvazivní laparoskopické metody při léčbě nemocných s Crohnovou 
nemocí v oblasti ileocéka 
Kasalický M., Pohnán R., Mališ J., Bortlík M., Lukáš M. (Praha) 



Laparoskopická levostranná hepatektomie 
Vraný M. (Jablonec nad Nisou) 

Komplikace bariatrických výkonů 
Foltys A., Dostalík J., Martínek L. (Ostrava) 

Velké brániční kýly - laparoskopické řešení 
Martínek L, Dostalík J., Foltys A., Guňka I., Guňková P. (Ostrava) 

Možnosti léčby DM II. typu pomocí systému Tantalus 
Zonča P. (Kóln am Rhein) 

Laparoskopická adrenalektomie - 1 3 let zkušeností 
Vraný M., Všetička J., Man M., Lupták J., Kliment J., Šafařík L, Dvořáček J , Novák K. 
(Jablonec nad Nisou, Martin, Praha) 

Solitérní fibrózní tumor plesury 
Szkorupa M., Klein J., Bohanes T., Neoral Č., Chudáček J. (Olomouc) 

Miniinvazivní anatomické plicní resekce - naše zkušenosti 
Horaždovský P., Hytych V., Konopa Z., Visokai V., Tašková A., Vašáková M. (Praha) 

Role VATS v léčení empyému hrudníku 
Vyhnánek F., Jírava D., Očadlík M. (Praha) 

Pozitivní vliv antirefluxní operace na patologické projevy gastroezofageálního refluxu 
Drahoňovský V., Winkler L, Pecák P. (Praha) 

Hybridní řešení aneuryzmat břišní aorty z pohledu zdravotní sestry 
Ferčáková Z. (Ostrava) 

XXXL péče 
Kovářová M., Bachmanová K. (Jablonec nad Nisou) 

NOTES - budoucnost chirurgie? 
Gottliebová L, Veselý V., Geiger J. (Plzeň) 

Praxe studentů očima pacientů 
Oslizloková G. (Ostrava) 

Laparoskopické operace Ca tlustého střeva 
Je miniinvazivní přístup výhodnější? 
Slováček R., Adamová Z., Povýšil P. (Vsetín) 

Indikace transanální endoskopické mikrochirurgie 
Starý L, Vysloužil K., Klementa I., Zbořil P., Skalický P., Švach I., Neoral Č. (Olomouc) 


